
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 13 DEL 21/02/2020

OGGETTO:  ISTITUZIONE  DI  SENSO  UNICO  ALTERNATO  IN  VIA  PER 
PORTOFERRAIO INTERSEZIONE CON VIA SAN MAMILIANO PER SCAVI URGENTI 
DELLA  DITTA  TIM  SPA,  DALLE  ORE  9:00  DEL  24/02/2020  FINO  AL  TERMINE 
LAVORI ;

         IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA



VISTA la richiesta prot 2329/2020 , presentata dalla Soc. Tim Spa , che comunica la necessità di scavo urgente per  
guasto  telefonico  in  via  per  Portoferraio  all’altezza  dell’incrocio  con  via  S.  mamiliano,  e  contestuale  richiesta  di  
emissione di apposita ordinanza stradale,  per eseguire i sopracitati lavori in sicurezza sia per la circolazione che per gli  
addetti ai lavori ;
CONSIDERATO  CHE  i  lavori  inizieranno  Lunedi  24  febbraio  dalle  ore  9:00  con  scavo  e  restringimento  della 
carreggiata per circa 1,5 mt in via per Portoferraio – incrocio con via S.Mamiliano.
INFORMATA l’amministrazione comunale di Campo nell’Elba, con espressione del parere favorevole;
RITENUTA la necessità di disciplinare la circolazione nella zona interessata ;
VISTO l'articolo 7, comma 13 e l’articolo 159 del Codice della strada, emanato con Decreto Legislativo n.285 del  
30.4.1992;
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del  Codice della strada, emanato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;
VISTO il D.L.gvo 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco di Campo nell’Elba  n° 15 del 16/09/2019, con cui affida al Dr. Francesco Modica di  
Marco, la Responsabilità dell’Area di vigilanza;

ORDINA

L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO GESTITO DA IDONEA SEGNALETICA 
STRADALE , IN VIA PER PORTOFERRAIO – INCROCIO CON VIA S.MAMILIANO PER 
LAVORI URGENTI DI SCAVO PER GUASTO TELEFONICO, DALLE ORE 9:00 DI LUNEDI 
24 FEBBRAIO 2020 FINO AL TERMINE DEI LAVORI .

La ditta incaricata deve garantire il posizionamento di idonea ed esaustiva segnaletica, 
notturna e diurna, comunque garantendo in caso di passaggio di mezzi di soccorso l’immediato 
sgombro dell’area e deve essere vietato anche il traffico pedonale durante il taglio e durante il calo a 
terra di quanto potato;

Per i trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dall'art. 7,comma 13, del nuovo Codice della strada.
-        Il personale di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza per  
l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
-   A norma dell'art.3,  comma 4 della  legge 7.8.90 n.  241 si  avverte  che,  avverso  la  presente Ordinanza,  in  
applicazione della legge 6.12.1971 n. 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di 
potere o per  violazioni di  legge,  entro 60 giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale Amministrativo Regionale della  
Toscana.
-  In relazione al disposto dell'articolo 37, comma 3, del D.L. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali  
apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all'articolo 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n.  
495/1992.
            A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il  
Comandante della Polizia Municipale del Comune di Campo Nell’Elba;
La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio;

IL RESPONSABILE 
MODICA DI MARCO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	ORDINA

